Дело № 5-102/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 марта 2022 года                                                                                  г. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Бирюкова И.В., <данные изъяты>года рождения,
проживающего по адресу: <данные изъяты>,
у с т а н о в и л:
      <данные изъяты>года в 14 часов 00 минут Бирюков И.В., находясь в состоянии алкогольного опьянения возле дома, расположенного по адресу: <данные изъяты>, умышленно сломал запорное устройство входной деревянной двери веранды дома, причинив потерпевшему Фионину М.Г. незначительный материальный ущерб на сумму 150 рублей 00 копеек, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Бирюков И.В. в суд не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, об отложении рассмотрения дела не ходатайствовал. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
      Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
      Норма статья 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
      Вина Бирюкова И.В. в указанном административном правонарушении, подтверждается  протоколом  об  административном  правонарушении от 21 февраля 2022 года, заявлением и письменным объяснением Фионина М.Г., протоколом осмотра места происшествия, рапортом участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Тетюшскому району Кириллова С.И., письменным объяснением Бирюкова И.В.
       Нарушений прав Бирюкова И.В., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не имеется.
      Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его семейное и имущественное положение, Бирюкову И.В. следует назначить административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.
      Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

п о с т а н о в и л:
      1. Бирюкова И.В., <данные изъяты>года рождения,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
      2. Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного
участка № 1 по Тетюшскому
судебному району:                                                        А.А.Зиатдинова

Реквизиты для оплаты штрафа:
	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
Сч.№
	019205400
40102810445370000079

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Банка России/ УФК по Республике Татарстан г.Казань
	Сч.№
	03100643000000011100

	КБК
1 16 01073 01 0017 140

	92701000
	0
	0
	0
	0
	0

УИН   03186909000000000